ערעור זה מופנה כנגד פסק-דין של בית המשפט המחוזי בחיפה (כבוד השופטים י' עמית, ר' שפירא ור' סוקול), שבו נדחה ערעור על החלטת בית משפט השלום בחיפה (כבוד הנשיא א' קיטאי). **שתי הערכאות באו לכלל מסקנה כי התאונה שבה מצא את מותו נסים כהן ז"ל (להלן: המנוח) היא "תאונת דרכים"** לפי חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975 (להלן: חוק הפיצויים), וזאת מכוח החזקה המרבה שעניינה ניצול הכוח המכני של הרכב.

2. **המנוח היה מנהל עבודה** אצל המשיבה 7. ביום 29.12.1999 הוא שהה באתר עבודה שאליו הגיעה משאית עמוסה בחומרי ריצוף אשר הייתה מבוטחת על-ידי המבקשות. בארגז המשאית היה מותקן עגורן (מנוף) שבקצהו מתקן הרמה קבוע ("חופן הידראולי") לצורך נשיאת משטחי ריצוף.

יש לבחון בהקשר זה כל מקרה לפי נסיבותיו. המבקשות הציעו לילך בהקשר זה לפי מבחן שכינו "מבחן הייעוד הנורמטיבי". מבחן זה, כך הסבירו, פונה להגדרה של הרכב בפקודת התעבורה, בתקנות וברישיון הרכב, וגזור משם את הייעוד של הרכב. בענייננו, המשאית שבה מדובר הוגדרה ברישיון: "משא רגיל – מנוף אחורי", ועל-פי [תקנה 266 לתקנות התעבורה](#), התשכ"א-1961 "רכב משא" הוא: "רכב מנועי המשמש או שנועד לפי מבנהו לשמש להובלת טובין". מכאן למדות המבקשות כי ייעודו "הנורמטיבי" של הרכב נשוא ענייננו הוא הובלת טובין, ותכליתו של המנוף היא לאפשר טעינה ופריקה של הטובין לצורך הגשמת ייעוד זה. המבקשות מטעימות כי קיימות בדין הגדרות לסוגים אחרים של כלי רכב – כל כלי

ובהמשך: "אביזרי הרמה ששימשו להעברת הביתן, דהיינו מתקן המהווה חופן הידראולי להרמת משטחי לבנים ורצועה מבר, בשום פנים אינם מתאימים לביצוע עבודה זו ואינם מיועדים לכך כלל" [ההדגשות כולן הוספו]. יצוין כי בתקנות הבטיחות בעבודה (עגורנאים, מפעילי מכונות הרמה אחרות ואתתים), התשנ"ג-1992 נאמר כי "עגורן להעמסה עצמית" הוא "עגורן זרוע הידראולי המותקן על גבי רכב מנועי והמיועד בעיקר להעמסת מטענים על הרכב ופריקתם או להרמת משטח עבודה לאדם". הגדרה זו גם היא מלמדת כי עגורן להעמסה עצמית הוא מנוף בעל ייעוד מוגדר ומתוחם – בעיקר העמסת מטענים על הרכב ופריקתם והרמת משטח עבודה.